
  

 

 

   

 

Largo Francesco De Sanctis  questa scuola usa soltanto carta  riciclata 
24050 CALCINATE (Bergamo)   e disinchiostrata al 100 % 
Tel. 035/841017 - Fax 035/841694 BGIC83100C@istruzione.it;   www.iccalcinate.gov.it 
C.F. 92015050161 Email certificate: BGIC83100C@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “A. Moro” di Calcinate 

Scuole Primarie e Secondarie di I Grado di 
Calcinate, Cavernago, Mornico al Serio e Palosco 

 

Prot. n.  (vedi segnatura)         Calcinate, (vedi segnatura) 

 

ALL’ALBO ON-LINE 

AGLI ATTI 

 

OGG.: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PER LA VALORIZZAZIONE 

DEL MERITO DEL PERSONALE DOCENTE DI RUOLO (L. 107/2015, ART. 1, COMMI 

126 E SS.) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista   la L. 107/2015, ART. 1, commi 126 E SS.; 

Vista   la Nota MIUR (14433 del 07 luglio 2017) con la quale è stata disposta 

l’assegnazione a codesta istituzione scolastica di risorsa finalizzata per la 

valorizzazione del personale docente di ruolo per l’a.s. 2016/2017 per un totale di 

euro 25360,22 (lordo dipendente, pari a 33653,01 euro lordo stato);  

Tenuto conto che la medesima nota precisa che, in attesa degli esiti dei giudizi pendenti presso il 

Tribunale Amministrativo Regionale, verrà disposta l’assegnazione di una risorsa 

pari ad euro 20.288,18 lordo dipendente, che rappresenta l’80% della risorsa 

complessiva spettante; 

Visto il D. Lgs. 33/2013, come aggiornato dal D. Lgs. 97/2016 (in vigore dal 23 giugno 

2016) all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia che: "Le pubbliche 

amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi 

collegati alla performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente 

distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nei sistemi di 

misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del trattamento 

accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare 

conto del livello di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli 

incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione nell'utilizzo della 

premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti"; 

Vista la Documentazione definitiva dei lavori del Comitato per la valutazione dei docenti; 

mailto:BGIC83100C@istruzione.it
http://www.iccalcinate.gov.it/
Protocollo 4472/2017 del 30/08/2017



  

 

 

   

 

Largo Francesco De Sanctis  questa scuola usa soltanto carta  riciclata 
24050 CALCINATE (Bergamo)   e disinchiostrata al 100 % 
Tel. 035/841017 - Fax 035/841694 BGIC83100C@istruzione.it;   www.iccalcinate.gov.it 
C.F. 92015050161 Email certificate: BGIC83100C@pec.istruzione.it 

 

Applicati i criteri individuati dal Comitato per la valutazione dei docenti e resi noti con 

circolare numero 67 del 24 febbraio 2017, tra cui quello che prevede che la 

premialità riguardi un numero di docenti non inferiore al 10% e non superiore al 30% 

dei docenti di ruolo; 

Visto  il comma 127, dell’art.1 della L.107/2015, in virtù del quale il Dirigente scolastico 

assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 

della medesima Legge sulla base di motivata valutazione; 

Considerati  il P.T.O.F. 2016/19, il R.A.V. e il PdM dell’Istituto; 

Verificata  la presenza in organico d’Istituto ed in servizio di n.122 docenti con contratto a 

tempo indeterminato nel corrente anno scolastico; 

Esaminati  tutti gli elementi disponibili, le autodichiarazioni presentate dai docenti, la 

documentazione a corredo attestante quanto in esse dichiarato e tutti gli atti utili alla 

formulazione della valutazione; 

 

Limitatamente e con riferimento al corrente a. s. 2016/17 

DETERMINA 

l’assegnazione della somma di euro 25360,22  (lordo dipendente), divisa in parti uguali, a n° 23 

docenti di ruolo in servizio nel corrente a.s. 2016-2017. 

Ad ogni docente sarà notificata una comunicazione personale di assegnazione del bonus, contenente 

la motivazione analitica dell'attribuzione del bonus per le azioni realizzate nel corrente anno 

scolastico in corrispondenza con i criteri per la valorizzazione dei docenti. 

I nominativi dei docenti a cui viene assegnato il bonus saranno oggetto di comunicazione successiva 

alla RSU di Istituto. 

L'effettiva liquidazione del bonus potrà avvenire solamente a seguito dell’effettiva disponibilità dei 

fondi assegnati a tale scopo e, in attesa degli esiti dei giudizi pendenti presso il Tribunale 

Amministrativo Regionale, sarà pari all’80% 

Il Dirigente Scolastico 

Alessandro Domenico Mazzaferro 
 

(firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 
e norme  ad esso connesse) 

 

 

mailto:BGIC83100C@istruzione.it
http://www.iccalcinate.gov.it/

		2017-08-30T13:53:04+0200
	MAZZAFERRO ALESSANDRO DOMENICO




